
 

 

COMUNE DI CASTELLANIA 
 

ORIGINALE 
 

Codice ente  Protocollo n. 
  
 

DELIBERAZIONE N. 24 
in data: 17.04.2021 

  Soggetta invio capigruppo   
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: PROTOCOLLO SANITARIO CONCORSI PUBBLICI - ADOZIONE            
 

             L’anno duemilaventuno addi diciassette del mese di aprile alle ore 16.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
VALLENZONA SERGIO P 
COPPI MARIO P 
BORERI FABIO FRANCO P 
    
    

  
      Totale presenti   3  
      Totale assenti     0 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dr. Giorgio Musso il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Vallenzona Sergio nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 24 del 17.04.2021 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATO il bando di concorso per l’assunzione di istruttore amministrativo contabile – cat. C 
– 30 ore settimanali, come depositato agli atti e pubblicato;  
 
PRESO ATTO del d.l. 52/2021 in materia emergenza sanitaria;  
 
RILEVATA l'esigenza di espletare una serie di prove concorsuali che rendono necessario la 
predisposizione di regole per un corretto e sereno svolgimento, in sicurezza, delle procedure, 
considerato altresì che le misure organizzative coinvolgono sia personale comunale, commissari, 
che i candidati (utenti);  
 
PRESO ATTO che, per la finalità di cui in oggetto, occorre individuare spazi adeguati che 
consentono un adeguato distanziamento interpersonale e le procedure di igiene individuale delle 
mani e degli ambienti;  
 
VISTO il protocollo nel testo allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale;  
 
CONSIDERATO che:  
-   il protocollo viene inviato per la condivisione,  al R.S.P.P.;  
- lo stesso documento si integra al sistema di sicurezza aziendale specificatamente diretto a 
prevenire il diffondersi del contagio da Covid-19 e si affianca, a completamento e migliore 
definizione delle misure di prevenzione e protezione per il contenimento del Rischio di contagio da 
Covid-19 per  poter stabilire procedure e prescrizioni prevenzionistiche adeguate;  
 
CONSIDERATO che risulta indispensabile, allo scopo di non vanificare gli effetti contenitivi del 
contagio ad oggi conseguiti, l’adozione di specifiche misure atte a garantire la salute e sicurezza in 
tutti gli ambienti di lavoro non sanitari nonché la garanzia dell’applicazione delle procedure 
standard di contenimento in corso di eventi epidemici, in conformità ai documenti dell’OMS, 
dell’Istituto Superiore della Sanità e delle disposizioni ministeriali vigenti;  
 
VISTO il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. nonché il precetto contenuto nell’art. 2087 del C.C.;  
 
VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.8.00 n. 267 “Testo Unico delle leggi 2 
sull’ordinamento degli EE.LL.”;  
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi ai sensi di legge,  
 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE il protocollo di sicurezza anti-contagio nel testo allegato al presente atto, quale 
parte integrante e sostanziale, per l’espletamento dei concorsi pubblici indetti da questo Comune, 
prevedendo determinate regole per un corretto e sereno svolgimento, in sicurezza, delle procedure, 
considerato altresì che le misure organizzative coinvolgono sia addetti amministratori del Comune 
che personale esterno al Comune, quali candidati (utenti), e i  componenti delle commissioni 
esaminatrici e personale che gestisce gli spazi presso i quali si svolgono le prove d’esame;  
 
2.DI EVIDENZIARE che il Protocollo è stato condiviso con il RSPP ;  
 
3.DI DARE ATTO che il protocollo sarà pubblicato sul portale istituzionale del Comune;  



 

 

4.DI DARE ATTO altresì che tutti i provvedimenti e protocolli specifici richiamati nel documento 
si intendono automaticamente aggiornati alla luce delle nuove disposizioni e misure successive 
impartite dagli organi e/o autorità preposte;  
 
5. VALUTATA l’urgenza di concludere tempestivamente il procedimento amministrativo, con 
ulteriore votazione in forma palese, con voti unanimi, di rendere la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del T.U. 267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Delibera di G.C. N. 24 del 17.04.2021 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO   

  F.to Vallenzona Sergio  

__________________________  

  

 

 
 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 24 del 17.04.2021  
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Vallenzona Sergio        Dr. Giorgio Musso 
__________________________     __________________________________ 
 
 
 

x    Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 17.05.2021 
Al 01.06.2021 Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 
 Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

 Viene comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art 135 comma 2 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì, 17.05.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dr. Giorgio Musso 

_________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 
D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (17.04.2021) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 
 

X   È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 
 

Addì, 17/04/2021     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dr. Giorgio Musso 

 
 
 

 


